
UCHWAŁA NR XXVI/548/2016
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiazków 
powierzonych jednostce obsługujacej w ramach wspólnej obsługi

Na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z
2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. Jednostką obsługującą, prowadzącą wspólną obsługę administracyjną, finansową
i organizacyjną dla jednostek obsługiwanych wskazanych w § 2 jest Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle 
nad Notecią.

§ 2. Jednostkami obsługiwanymi przez Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią są:

1) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Nakle nad Notecią,

2) Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Armii Krajowej w Nakle nad Notecią,

3) Gimnazjum Nr 3 w Nakle nad Notecią,

4) Gimnazjum Nr 4 w Nakle nad Notecią,

5) Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 3 w Nakle nad Notecią,

6) Zespół Szkół w Paterku im. Jana Pawła II,

7) Zespół Szkół im. Dzieci Potulic w Potulicach,

8) Zespół Szkół im. kpt Wiktora Rossy w Ślesinie,

9) Zespół Szkół w Występie im. Przyjaciół Przyrody,

10) Przedszkole Nr 2 w Nakle nad Notecią,

11) Przedszkole Nr 3 w Nakle nad Notecią,

12) Przedszkole w Paterku,

13) Przedszkole w Ślesinie.

§ 3. Jednostka obsługująca będzie wykonywała czynności, w szczególności w zakresie:

1) prowadzenia stałej obsługi finansowej, w tym:

a) obsługi kont dochodów i wydatków budżetowych,

b) obsługi kont związanych z programami unijnymi,

2) prowadzenia stałej obsługi księgowo – rachunkowej jednostek obsługiwanych, w szczególności:

a) bieżącej rejestracji operacji finansowych w sposób prawidłowy, kompetentny i systematyczny,

b) bieżącej informacji o sytuacji finansowej i realizacji budżetu obsługiwanych jednostek,

c) naliczania i wypłaty wynagrodzeń i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli, 
pracowników administracji i obsługi,

d) przestrzegania dyscypliny finansów publicznych i prawidłowej realizacji budżetu,

e) ewidencji syntetycznych składników majątkowych obsługiwanych jednostek.

3) wykonywania innych zadań obsługowych zleconych przez organ gminy.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc:

1) uchwała Nr XXI/204/2004 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 1 czerwca 2004 r.
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/175/99 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 września   1999 r. 

Id: 88C8C75B-60C1-4649-A914-A53F4198EB6D. Uchwalony Strona 1



dotyczącej utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie „Zespół Obsługi Oświaty
i Rekreacji”(Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2004 r. Nr 84 poz. 1463),

2) uchwała Nr XLIV/434/2006 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 27 czerwca 2006 r.
w sprawie zmian do statutu Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią (Dz. Urz. Woj.    Kuj. - 
Pom. z 2006 r. Nr 127, poz. 1873),

3) uchwała Nr XXX/411/2008 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 27 listopada 2008 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie „Zespół Obsługi 
Oświaty i Rekreacji”(Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2008 r. Nr 174 poz. 3042),

4) uchwała Nr XXXII/436/2009  Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 stycznia 2009 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie „Zespół Obsługi 
Oświaty i Rekreacji" (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2009 r. Nr 13 poz. 296),

5) uchwała Nr LIII/819/2010 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 sierpnia 2010 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie „Zespół Obsługi Oświaty 
i Rekreacji”(Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2010 r. Nr 147 poz. 1825),

6) uchwała Nr L/959/2014 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 września 2014 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie „Zespół Obsługi Oświaty 
i Rekreacji”(Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2014 r. poz. 2837).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 88C8C75B-60C1-4649-A914-A53F4198EB6D. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Obowiązujący od 1 stycznia 2016 roku art. 10 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym umożliwia gminie prowadzenie wspólnej obsługi, w szczególności
administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostkom oświatowym gminy.

Od 2000 roku wspólną obsługę finansową i organizacyjną szkół i przedszkoli prowadzi Zespół
Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Jednocześnie, zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy
o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw, działające dotychczas jednostki obsługi
ekonomiczno – administracyjnej szkół i placówek, utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego,
mogą działać na dotychczasowych zasadach do dnia 31 grudnia 2016 roku. Wobec powyższego
niezbędne jest określenie zakresu wspólnej obsługi jednostek oświatowych, prowadzonych przez Zespół
Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przepisy art. 10 b ust. 2 ww. ustawy upoważniają Radę Miejską do określania
w drodze uchwały jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków
powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.

Id: 88C8C75B-60C1-4649-A914-A53F4198EB6D. Uchwalony Strona 1




